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Modell vergleichbar ist. Die zuständigen Preisstellen 
setzen den Preis mit Zustimmung des Ministeriums für 
Schwerindustrie in richtiger Relation zu dem Preise des 
vergleichbaren Ofengußteiles fest.

(2) Das Ministerium für Schwerindustrie erläßt mit 
Zustimmung des Ministeriums der Finanzen jährlich 
eine Ergänzungspreisliste.

§ 5
Die in der Preisliste zu dieser Preisanordnung fest­

gesetzten Preise dürfen zu keiner Erhöhung der Preise 
der Erzeugnisse der weiterverarbeitenden Industrie 
führen.

§ 6
(1) Diese Preisanordnung tritt bezüglich des § 4 Abs. 1 

mit ihrer Verkündung, bezüglich aller anderen Bestim­
mungen am 1. Januar 1956 in Kraft und gilt für alle 
Lieferungen, die ab diesem Zeitpunkt erfolgen.

(2) Für den Geltungsbereich dieser Preisanordnung 
treten folgende Bestimmungen ab 1. Januar 1956 außer 
Kraft:

a) die Preisanordnung Nr. 141 vom 8. September 1918 
über die Preisermittlung für Eisen-, Stahl- und 
Temperguß (PrVOBl. S. 194),

b) die Preisanordnung Nr. 407 vom 26. März 1955 — 
Anordnung über die Weiterberechnung der auf 
Grund der Preisanordnung Nr. 406 — Anordnung 
über die Preise für Eisen und Stahl — eingetrete­
nen Roheisenpreiserhöhung durch Gießereien — 
(GBl. I S. 236),

c) die Preisänordnung Nr. 244 vom 26. August 1949 
über Preise für gewerbliche Gebrauchsgüter im 
Groß- und Einzelhandel (ZVOB1. II S. 107),

(3) Gleichzeitig treten außer Kraft:

a) die vom Ministerium der Finanzen am 23. Juli 1952 
als verbindlich für die volkseigene Wirtschaft her­
ausgegebene Ofengußpreisliste,

• b) alle dieser Preisanordnung entgegenstehenden 
Preisbewilligungen.

Berlin, den 14. Oktober 1955

Ministerium für Schwerindustrie
S e l b m a n n

Minister

Anlage
zu vorstehender Preisanordnung Nr. 462

Lfd. Preisliste für Ofenguß
Nr. Waren-Nr. 29 11 00 00
A. Unbeschlagener Ofenguß
1 Tafel- und Rundroste DM/100 kg

bis 1,5 kg ............................................................. 59,—
über 1,5 kg bis 3 kg ..........................................  57,—
über 3,0 kg ............................................................  55,—

2 Schüttei (Rüttel)-Roste
bis 1,5 kg ..............................................................  71,50
über 1,5 kg bis 3 kg ............................................  69,50
über 3,0 kg ............................................................... 66,50

3 Abdeckplatten
bis 1 kg ..............................................................  60,—
über 1 kg ..............................................................  57,—

4 Falzplatten
bis 4 kg ................................................................ 66,50
über 4 kg ...............................................................  64,50

5 Rippenplatten
bis 7 kg ..........................................................................  62,—
über 7 kg .....................................................................  ^60,—

6 Gußschienen ..................................................................  64,—
7 Rostvorlagen ..................................................................  58,—
8 Herdrahmen,

o h n e  Einlage, mit utfd ohne Bord ..........................  76,—
m i t Einlage, mit Wasserkastenloch, vier 
Seiten und ohne Gasanhang...........................................  71,50

9 Rahmen, Deckel und Stützen für Rauch­
abzug ;..........................................................................   83,—

10 Kochplatten,
o h n e  Ringe, Einloch. Zweiloch, Dreiloch,
lang und verteilt, Stärke bis 10 mm ...........................  66,—

über 10 mm .................  59,—
11 Kochplatten, geteilt o h n e  Ringe .............................. 64,—
12 Schnellkochplatten, einfach ............................  67,—

mit Zapfen oder Wärmeauffangrippen . . . .  71,50
13 Kochherdplatten, einzeln (nach Maß) . . . .  86,—
14 Kochherdringe in ganzen Sätzen ...............................  86,—
15 Kochplattenringe, einzeln .............................................  92,50
16 Innentüren für Einzeltüren zu Stirnplatten 83,—
17 Stehrost-Innentüren zu Feuergeschränken 83,—
18 Oliven, DM/Stück

o h n e  Gewindestifte.......................................................  0,33
mit Gewindestiften ..........................................................  0,55

DM/je Satz
19 Ofenanker (je Satz 4 Stück) ............................................  0,55

B. Beschlagener Ofenguß Gewicht
kg DM/100 kg

20 Gußeiserne Kochröhre, kompl. be­
schlagen, Pult- oder Flügelröhre .. 72,50

21 Gußeisernes Ofenrohr mit Drossel­
klappe:
315 X 120 mm \
315 X 130 mm ! etwa ..................................
315 X 145 mm I

DM/Stück

3,80 
5,5 3,80

4,05

22 Balkentüren mit hoher Zarge: DM/Satz
4/4   13 13,30
5/4   17 15,30
6/4   20 17,15
rechts und links verwendbar, mit
Schiebebalken, besondere 
arbeiten und Tuschieren: 
4/4 ................................................

Schleif-

13
17

14,70
17.—
18.60

5/4 ............................. ..................
6/4 ................................................ 20

Balkenstirnplatten:
260 X 480 mm............................... 12

DM/Stück
13,60

335 X 460 mm .............................. 13 14,20
350 X 460 mm .............................. 13 14,20
482 X 325 mm ............................. 13,5 14,30

Regulierstirn platten: 
m i t Stehrost, dreitürig, 
Schüttelrost ..................................

o h n e
9 11,50

m i t Schüttelrost........................... 12,75
m i t Stehrost, zweitürig, 
Schüttelrost ..................................

o h n e
1 0 11.45

m i t Schüttelrost ......................... 13 12,80
mit Balkenverschluß und Schüttel­
rost ................................................................ 15 14,50


